62^v-77^r **QUAESTIONES AD CANTUUM. Dominus Iesus Christus qui unicus non habetis die pro nostra salute extendit in caelo ...** (62^v) **AD QUATUOR VERTICES CANTUUM. Dominus Iesus Christus filii dei vni procor te per sanctissima quinquaginta nobis [sic] etc ...** Nachweis s. zu Hs I 290, 163; (62^v) **AD VITAM SACROS. Rex Capar rex Mikobor rex Balthar rex vni per singula nomina ...** Auch Frankfurt StUB Ms Barth 92, 190^r. Folgen Heiligengedächtnis mit Kollektion (Aarwald); (62^v-63^r; 67^r) **De s. MARCELLI. etc. Ave lux ecclesie ave genitor gratie sanctissima vna nostra aeterna. Concede ...** (63^r) **et ceteris apostoli tui Matthei gloria natalitia proveniant ...** Vgl. München UB 8^o Cod. MS. 11.1, 254; (63^r; 67^r) **Ad s. MARCELLI. Magna tua laude nostra ... O mater Magna mater nostra vna scripte ...** Gleicher Text: Ad Magnificat des Reimolfianus **De s. LAURENTII** AH 26 Nr. 78, 81; (63^r) **Ad s. PAVLENI. Magna sancta Paule tua oratione, vna aliquo et glorifermis ...**; (63^r) **Ad s. MARIANUM. Archangelus Christi per gratiam quam servasti deprecator te ...** (64^r) **De s. ANTONII. Cum pervenisset beatus Andreas ad locum ubi crux parata erat ... Quocirca omnipotens deus ut beatus Andreas optanda tibi pro nobis impleret auxilium ...** (64^r) **De CANTUO MACCO. Anni Karoli imperatoris et confessoris tui quinquaginta dominus ...** (64^r) **De s. KAROLINI. Reimolfianus** AH 26 Nr. 75 (Anfang); **De s. DOMITIANA. Reimolfianus** AH 3 Nr. 56 (Anfang); (71^v-72^r) **Ad ANTONIUM. Obvete te angelus dei gloriose cui ego ad providendum [sic] neco providendum] commisit rem ...** **Druck** Wilman, **Antiqua spiritualia** 342L - 73^v-76^r loc.

77^v-126^r **COLLECTANEA, compilata in studio HEIDELBERGENSI. Karze theologische Texte und sonstige Aufschüßwänge sowie Exzerpte aus etlichen in der Universität Heidelberg existierenden Seminarekommentar (zu Liber secundus).**

a) Theologische Notizen (Aarwald)

- (77^v-78^r) **DOMINICANUS DE PAVLENI. Sancto de nominibus sancto. Videlicet Alton ...** (Lc 21, 27) **Hic tempus de indicanda. Cum pervenisset videlicet, quom videlicet et hostino indicandi. ...** **Sabbati fructuati id est sanctitate fructuati etc in perpetuum. Explicet de tribulatione et de indicatione locutione Dominicali de Pascha. 1428** **Thomae Heydelsbergi in vno parvo publicatione Petri Kulp abaco per H. de Felde alio nomine de Geyra. -** Zu Werk und Überlieferung des **Dinaldus** (gest. 1336) vgl. **Zambeller** Nr. 228-232a.
- (77^v-82^r) **Benedictus Ex LIBRO SALOMONIS** (84^r) **Veni in septem diebus** (Waldsee I 34916) (84^r) **FIGURAS VERITAS TRINITARI. Signa signate virginis dei Beatefidei deus omnia Altona id est Maria. Altona ...**
- (107^r) **De ORATIONIBUS. Ave una tant unum spirituum aber argumen-**
ta...

- (105^r) GERARDUS DE HERSBERG (?) QUARTUS. *-Glossa de Mansberg*. *Utrum uoluntate sit genus ad quatuor predicabilia scilicet sine recessibus intellectus ...* - Zum Verfasser: Gerhardus de Hainberg 1419 in Heidelberg immat. (Gerhardus Baro de Hainberg-cler. epoc. Leodensis), 1421 baccal. (Töpke, *Marzial Heidelberg* 1, 144).
- (106^r) DE ANGELIS. *Angeli et substantia intellectualis semper mobile ...* - Arch. Nürnberg GNM Hs 101231, 63^r.
- (127^r-124^r) DE CARRERE. *-Codex diffinitio Angulatus in libro de predicatione sanctorum diffinit credere duplex ...*
- (129^r-131^r) DE DIVINA ESSENTIA. *Ad breviterium confusionem que non sine divinis essentiam quam sine personarum unitatem sententiam et ad maxime conclusionem qualem in personis circa divinum essentiam, quidem vero circa personam breviter personarum. Cuius essentiam autem s'voluntati declarari. Primo. Quod ipse est incorporea sine ulla extensione ... Distinctionem autem essentiam quod est principium non sine corpus et auctoritas manifestat ... - ... per Gregorium in media. Finis. Modus divine nature et bonum ... - ... et appropinquat veritates*
- (152^r-153^r) DE DIVINA ESSENTIA. *Cuius est hoc ymago ... (Ms 11,14). In ista auctoritate 1^a querita proponitur 2^a proposita solvitur. Solvendum quod duplex est ymago ... - ... quomodo sit ymago dei*
- (154^r-156^r) HUGO ARZIDIVENSIS. *COMPENDIUM THEOLOGICAE VERITATIS. Tractatus capitulorum.* - Textausg. mit GW 603.

b) *Sammenkommentar*

- (81^r-88^r) JOHANNES DE BRUXELLE (?) QUARTUS SUPER DISTINCTIONES 17 SECUNDE LIBRI SENTENTIARUM PETRI LOMBARDI. *-M. Jo. Bruxelle* (hands-gezetzen von andern, etwa gleichzeitiger Hand: Sequitur in 2^a sententiarum credo vel alibi?) *sive titulus questionis postior* (Circu distinctionem 17^a querita artem esse esse sit a deo et querita [sic] quod non ... - Zum Verfasser: Johannes de Bruxelles 1409 in Heidelberg immat. (Johannes de Zelandia alias de Bruxelles), 1411 baccal. theol. und Rektor; 1423, 1434 und 1439 Dekan (Töpke, *Marzial Heidelberg* 1, 144, 188 u. 3; Wilson 11, 77).
- (82^r-87^r) QUARTUS SUPER DISTINCTIONEM 18 SECUNDE LIBRI SENTENTIARUM PETRI LOMBARDI. *Circu distinctionem 18 queritur utrum anima animalis composita ex elementis ... - ... Sequitur de paradiso terreni*
- (99^r-100^r; 102^r-103^r; 110^r-111^r) NOTATA ET QUÆSTIONES SUPER DIVERSIS DISTINCTIONIBUS (18, 13, 1, 14) SECUNDE LIBRI SENTENTIARUM PETRI LOMBARDI. (99^r) *Utrum sit al' substantia vel accident. 4^{ta} articulo 2^a sententia-*

- rum abiectionis 2^a ... (102^r) 2^a assidua. Utrem pater agit res per filium vel per spiritum sanctum ... (103^r) Circa rationem librum 2^o sunt verba nostri theologi talia ferunt titulum questionis. Utrem verbum susceptibile est manifestatione a deo per creaturam eius de nichilo ab deo dicitur homine ...
- (115^r-122^r) TABULA QUESTIONUM SECUNDI LIBRI SACRAMENTARII PETRI LOZANENSIS. (Dist. 1-44).
 - 112^r Nachtrag: (18. Jh.) Dr. SEYMOUR: Zeygen nicht, verborgen heißt und abrichter mit hand und herte verurteilt und pöblidit.
 - Leeshilfen: 79^r, 80^r-81^r, 82^r-83^r, 89^r-91^r, 97^r-98^r, 107^r-108^r, 116^r, 121^r-122^r, 134^r.